
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 59,101,897 47,751,587 11,350,310

국 2,027,000 2,027,000 0

균 6,648,000 6,648,000 0

특 800,000 0 800,000

도 2,445,000 1,613,000 832,000

시 47,181,897 37,463,587 9,718,310

도로 유지관리(수송및교통/도로) 23,720,525 20,098,525 3,622,000

균 90,000 90,000 0

특 800,000 0 800,000

도 287,000 225,000 62,000

시 22,543,525 19,783,525 2,760,000

시도 및 농어촌도로 사업 23,084,446 19,462,446 3,622,000

균 90,000 90,000 0

특 800,000 0 800,000

도 287,000 225,000 62,000

시 21,907,446 19,147,446 2,760,000

도로정비 14,021,620 10,781,620 3,240,000

특 800,000 0 800,000

시 13,221,620 10,781,620 2,440,000

401 시설비및부대비 14,020,000 10,780,000 3,240,000

특 800,000 0 800,000

시 13,220,000 10,780,000 2,440,000

01 시설비 13,952,626 10,712,626 3,240,000

○여륵~파지도로(시도16호선) 확포장공사

200,000 0 200,000

○장수 성곡~안정 여륵간(군도3호) 도로확포장

공사 1,000,000 0 1,000,000

○문수 와현~대양리간(군도7호) 도로확포장공사

실시설계용역 40,000 0 40,000

○단산 구구교~단산면(군도3호) 도로확포장공사

(계속)(특별교부세) 1,793,700 993,700 800,000

200,000,000원 * 1식

1,000,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

경정 1,793,700,000원

특 800,000 0 800,000

시 993,700 993,700 0

○이산 석포교 개체공사(계속)

1,493,700 993,700 500,000

○문수면 와현~멱실도로(군도7호)확포장공사(계

속) 1,196,400 496,400 700,000

경정 1,493,700,000원

경정 1,196,400,000원

가로등(보안등) 설치 및 보수 1,670,000 1,420,000 250,000

401 시설비및부대비 1,670,000 1,420,000 250,000

01 시설비 1,664,150 1,414,150 250,000

○경북주유소~용암교차로 구간 하천제방 가로등

설치공사 250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

에너지절약사업 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000
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부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경상북도 에너지절약 정보교류대회

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

(도)지역현안도로사업 124,000 0 124,000

도 62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

401 시설비및부대비 124,000 0 124,000

도 62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

01 시설비 124,000 0 124,000

○봉현면하촌1리 리도206호선 아스콘덧씌우기

50,000 0 50,0001,000,000원 * 50a

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○순흥면 태장1리 리도 203호선 도로측구 정비

공사 74,000 0 74,00074,000,000원 * 1식

도 37,000 0 37,000

시 37,000 0 37,000

지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시) 8,162,234 4,970,932 3,191,302

균 500,000 500,000 0

도 1,734,500 1,014,500 720,000

시 5,927,734 3,456,432 2,471,302

지역개발 7,659,234 4,467,932 3,191,302

도 1,734,500 1,014,500 720,000

시 5,924,734 3,453,432 2,471,302

주민숙원사업 4,188,234 2,436,932 1,751,302

305 배상금등 1,302 0 1,302

01 배상금등 1,302 0 1,302

○부당이득금(사용료)지급(대구지방법원안동지

원 2009가단6837) 1,302 0 1,3021,302,000원 * 1식

401 시설비및부대비 4,126,332 2,376,332 1,750,000

01 시설비 4,099,809 2,349,809 1,750,000

○소규모 주민자력사업

1,200,000 600,000 600,000

○가흥동 우시장~가흥육교 도로 확포장 공사

1,200,000 200,000 1,000,000

○풍기읍 수철리 죽령누각 보수공사

150,000 0 150,000

경정 10,000,000원 * 120개소

경정 1,000,000원 * 1,200㎡

150,000,000원 * 1식

(도)살기좋은경북만들기사업 3,461,000 2,021,000 1,440,000

도 1,730,500 1,010,500 720,000

시 1,730,500 1,010,500 720,000

401 시설비및부대비 3,461,000 2,021,000 1,440,000

도 1,730,500 1,010,500 720,000

시 1,730,500 1,010,500 720,000

01 시설비 3,461,000 2,021,000 1,440,000

○문수면 만방1리 한천마을안길정비 외1개소

40,000 0 40,000100,000원 * 400m
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부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○장수면 두전1리 양지마을 농로포장이면 보강

공사 60,000 0 60,000100,000원 * 600m

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

○단산면 사천2리 바우 배수로 설치공사

100,000 0 100,000125,000원 * 800m

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○단산면 옥대1리 제방포장공사

100,000 0 100,000125,000원 * 800m

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○순흥면 태장3리 마을안길 정비공사

50,000 0 50,00050,000원 * 1,000m

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○순흥면 석교2리 소잠지구 배수로정비공사

40,000 0 40,00080,000원 * 500m

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○순흥면 내죽2리 송림마을안길 정비공사

40,000 0 40,00080,000원 * 500m

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○이산면 석포1리 서낭댕이 농배수로정비

90,000 0 90,000112,500원 * 800m

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

○안정면 묵리 한고개 농로포장

50,000 0 50,000125,000원 * 400m

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○문수면 승문리 암거 및 석축설치

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○부석면 남대리 부석태체험장 진입로 포장 및

주변정비공사 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○순흥면 내죽2리 배수로 설치공사외 1개소

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

○부석면 보계1리외 7개소 농로포장

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

○단산면 사천2리 중철 농로포장

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식
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부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○문수면 탄산리 술미 마을안길 확포장공사

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○단산면 동원1리 느느실골 농로포장공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○단산면 동원1리 오상 배수로 설치공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○단산면 좌석리 우좌석 암거 설치공사

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

○봉현면 노좌2리외 1개소 배수로 정비공사

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 17,500 0 17,500

시 17,500 0 17,500

○봉현면 대촌1리외 1개소 배수로 정비공사

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 17,500 0 17,500

시 17,500 0 17,500

농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 26,301,218 21,775,518 4,525,700

국 2,027,000 2,027,000 0

균 6,058,000 6,058,000 0

도 377,500 327,500 50,000

시 17,838,718 13,363,018 4,475,700

농업기반조성 17,426,275 13,007,275 4,419,000

국 2,027,000 2,027,000 0

도 377,500 327,500 50,000

시 15,021,775 10,652,775 4,369,000

수리시설 개보수 7,291,272 5,611,272 1,680,000

401 시설비및부대비 6,983,502 5,303,502 1,680,000

01 시설비 6,957,460 5,277,460 1,680,000

○농업용수공급시설 실태조사 및 기본계획수립

용역 800,000 0 800,000

○이산면 신암1리 삼봉골 농배수로 정비공사

60,000 0 60,000

○간이양수장 시설정비(안전덮개, 옥외배출시설

) 120,000 0 120,000

― 안전덮개 설치 60,000 0 60,000

― 옥외배출시설설치 60,000 0 60,000

○수리시설 개보수(가뭄대책사업) 5,040,470 4,340,470 700,000

― 평은면 평은리 송수관로 설치공사(2018년

특별교부세) 997,840 297,840 700,000

800,000,000원 * 1식

300,000원 * 200m

300,000원 * 200개소

200,000원 * 300개소

경정 997,840,000원
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌주민숙원사업 4,849,003 3,150,003 1,699,000

401 시설비및부대비 4,849,003 3,150,003 1,699,000

01 시설비 4,828,284 3,129,284 1,699,000

○이산면 신암3리 속골 소하천 노후교량 개체공

사 130,000 0 130,000

○이산면 석포2리 해상골 노후 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○이산면 지동2리(일우실) 마을 배수로 정비공

사 50,000 0 50,000

○문수면 적동1리 문수초등학교 인근 아스콘덧

씌우기공사 40,000 0 40,000

○문수면 적동1리 문수역 인근 농로포장공사

40,000 0 40,000

○문수면 탄산리 술미 배수로정비공사

25,000 0 25,000

○문수면 대양2리 내장골 배수로정비공사

47,000 0 47,000

○장수면 두전1리 작은디티골 농로포장 및 배수

로 정비공사 70,000 0 70,000

○장수면 두전3리 범안골 농로확포장공사

80,000 0 80,000

○장수면 반구1리 바지골 농로포장공사

40,000 0 40,000

○장수면 성곡1리 미까실 농로포장공사

50,000 0 50,000

○장수면 성곡1리 저수지옆외1개소 농로포장공

사 30,000 0 30,000

○장수면 반구2리 문화마을안 도로확포장공사

70,000 0 70,000

○안정면 옹암리 독바우 석축 및 농로 정비공사

100,000 0 100,000

○안정면 신전2리 마을진입로 아스콘 덧씌우기

공사 60,000 0 60,000

○안정면 안심리 마을안길 사면 정비공사

50,000 0 50,000

○안정면 오계1리 아랫마 아스콘 덧씌우기 공사

40,000 0 40,000

○안정면 단촌리 뒷골 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○봉현면 두산1리 양길치 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○봉현면 노좌1리 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○봉현면 두산3리 약수터 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○봉현면 한천리 암거 설치공사

50,000 0 50,000

26,000,000원 * 5개소

500,000원 * 100m

500,000원 * 100m

200,000원 * 200m

100,000원 * 400m

125,000원 * 200m

117,500원 * 400m

200,000원 * 350m

800,000원 * 100m

200,000원 * 200m

200,000원 * 250m

150,000원 * 200m

350,000원 * 200m

400,000원 * 250m

100,000원 * 600m

1,000,000원 * 50m

100,000원 * 400m

100,000원 * 500m

100,000원 * 300m

400,000원 * 100m

300,000원 * 100m

5,000,000원 * 10m
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○봉현면 대촌1리 암거 설치공사

90,000 0 90,000

○봉현면 노좌3리 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○단산면 동원1리 오상 마을안길 정비공사

40,000 0 40,000

○단산면 병산2리 행갈재 농로포장 및 배수로

설치공사 50,000 0 50,000

○순흥면 청구2리 마을안 정비공사

40,000 0 40,000

○순흥면 지동1리 대흥교회 뒤 농로포장공사

40,000 0 40,000

○순흥면 지동1리 갈바들 배수로 정비공사 외2

건 22,000 0 22,000

○순흥면 덕현리 농로정비공사

20,000 0 20,000

○문정동 서릿골 마을안길 확포장공사(특별조정

교부금) 200,000 0 200,000

6,000,000원 * 15m

250,000원 * 100m

100,000원 * 400m

200,000원 * 250m

200,000원 * 200m

100,000원 * 400m

110,000원 * 200m

200,000원 * 100m

200,000,000원 * 1식

농어촌도로사업 2,140,000 1,200,000 940,000

401 시설비및부대비 2,140,000 1,200,000 940,000

01 시설비 2,134,312 1,194,312 940,000

○장수면 호문3리 리도202호선 선형개량공사

100,000 0 100,000

○폴리텍대학~두전교차로간 자전거도로설치공사

100,000 0 100,000

○봉현면 오현4리(리도201호)도로 확포장공사

100,000 0 100,000

○장수 성곡~의산 간(리도207호)도로확포장공사

실시설계용역 40,000 0 40,000

○평은면 용혈2리 녹동마을~시낼삼거리간(면도1

01호)도로 확포장공사 900,000 300,000 600,000

― 공사비 900,000 300,000 600,000

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

경정 900,000,000원

(도)주민숙원농업생산시설기반정비 350,000 250,000 100,000

도 175,000 125,000 50,000

시 175,000 125,000 50,000

401 시설비및부대비 350,000 250,000 100,000

도 175,000 125,000 50,000

시 175,000 125,000 50,000

01 시설비 350,000 250,000 100,000

○안정면 안심리 소용골 가뭄대책용수개발사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○안정면 여륵1리 농로포장 및 배수로정비공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌환경정비 8,874,943 8,768,243 106,700

균 6,058,000 6,058,000 0

시 2,816,943 2,710,243 106,700

농촌마을 종합개발 165,000 65,000 100,000

401 시설비및부대비 162,000 62,000 100,000

01 시설비 162,000 62,000 100,000

○농산어촌개발사업 포괄보조사업 예비계획수립

용역비 80,000 0 80,000

○옥대권역 안내 간판설치 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 4개소

20,000,000원 * 1식

농촌개발시설관리 54,200 52,600 1,600

201 일반운영비 6,200 4,600 1,600

02 공공운영비 6,200 4,600 1,600

○농촌개발시설물 관리 1,600 0 1,600

― 부석면소재지 만남의광장 가로등 전기요금

600 0 600

― 부석면소재지 만남의광장 바닥분수 수도요

금 1,000 0 1,000

100,000원 * 6개월

200,000원 * 5개월

(국)농촌중심지활성화(선도지구)(풍기읍)-지역역량강

화

282,000 277,500 4,500

균 186,920 186,920 0

시 95,080 90,580 4,500

301 일반보상금 32,700 28,200 4,500

12 기타보상금 28,500 24,000 4,500

○사무장 활동비 18,900 14,400 4,500경정 18,900,000원

(국)마을단위환경(경관생태)(갈산1리)-지역경관개선(

보조)

327,300 327,000 300

균 229,000 229,000 0

시 98,300 98,000 300

403 자치단체등자본이전 327,300 327,000 300

균 229,000 229,000 0

시 98,300 98,000 300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 327,300 327,000 300

○갈산1리 마을단위(경관생태)사업

327,300 327,000 300경정 327,300,000원

균 229,000 229,000 0

시 98,300 98,000 300

(국)마을단위환경(경관생태)(화기1리)-지역경관개선(

보조)

307,300 307,000 300

균 215,000 215,000 0

시 92,300 92,000 300

403 자치단체등자본이전 307,300 307,000 300

균 215,000 215,000 0

시 92,300 92,000 300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 307,300 307,000 300
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○화기1리 마을단위(경관생태)사업

307,300 307,000 300경정 307,300,000원

균 215,000 215,000 0

시 92,300 92,000 300

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 917,920 906,612 11,308

도 46,000 46,000 0

시 871,920 860,612 11,308

기본경비 132,960 121,652 11,308

기본경비 132,960 121,652 11,308

201 일반운영비 31,800 28,172 3,628

01 사무관리비 31,800 28,172 3,628

○복사용지 구입(조직개편 부족분)

4,500 4,140 360

○특근매식비(조직개편 부족분)

12,600 11,592 1,008

○소규모 수선비(조직개편 부족분) 11,400 9,260 2,140

― 프린터 수리

300 200 100

― 프린터(흑백) 토너

6,000 4,000 2,000

― PC 수리 500 460 40

○기타 사무관리비(조직개편 부족분)

1,500 1,380 120

경정 15,000원 * 25박스 * 12월

경정 7,000원 * 6식 * 25명 * 12월

경정 100,000원 * 6대 * 50/100

경정 200,000원 * 5회 * 6대

경정 100,000원 * 25대 * 20/100

경정 5,000원 * 25명 * 12월

202 여비 94,500 86,940 7,560

01 국내여비 94,500 86,940 7,560

○건설과 업무추진 여비(조직개편 부족분) 94,500 86,940 7,560

― 관내여비

72,000 66,240 5,760

― 관외여비 22,500 20,700 1,800

경정 20,000원 * 25명 * 12일 * 12월

경정 90,000원 * 25명 * 10일

203 업무추진비 5,460 5,340 120

04 부서운영업무추진비 5,460 5,340 120

○부서운영업무추진비(조직개편 부족분)

5,460 5,340 120경정 455,000원 * 12월
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